
hit

 olhos castanhos | cabelo castanho

Luciana Balby
 nacionalidade brasileira | altura 1.67cm  



Televisão

Idiomas

Português | Inglês | Espanhol

Título

2021-22
2018
2017
2016-17
2015
2014
2014
2010
2010

Cinema

Páginas da Vida
Minissérie - A Filha 
Série - Cinema de Enredo

Título Personagem

Skills

Canto | Guitarra | Percussão

Realização | Produção

SP Televisão | SIC
TVI
Luiz Antônio Pilar

Produção | Canal

Teatro

Fomação

Encenação | Local

Formação
Formador | Local

2017
2016
2015
2015
2014
2012
2009
2009
2008
2004

Workshop - O Corpo que brinca e joga
Workshop - O Corpo Cênico
Workshop - Circo-teatro
Workshop - Melodrama
Escola Técnica de Teatro Martins Pena
Workshop baseado no espetáculo Aqueles Dois - por Companhia Luna Lunera
Escola de música Groove Brasil – Guitarra
Workshop dos Menestréis
Universidade Federal do Rio de Janeiro - Letras
Escola de Música Villa Lobos

Duda Maia
Duda Maia
Sergio Módena
Sergio Módena
-
-
-
Oswaldo Montenegro

-

Musical - O Meu Melhor Amigo
Musical infantil - Contos Partidos de Amor
Musical - Rio mais Brasil
Projeto infantil - Bel e Tetê
Musical - Ataulfo Alves, o Bom Crioulo
Musical - Andre Rebouças, o Engenheiro Negro da Liberdade
Atriz na Companhia de Teatro Infantil - Teatro de Bolso
Esquete Taxímetro - Festival de Esquetes Oi Futuro
Musical - Filhos do Brasil

João Ascenso
Duda Maia
Ulysses Cruz
Luciana Balby e Malu Mattar 
Luiz Antônio Pilar
André Câmara
-
Oswaldo Montenegro
Oswaldo Montenegro

2025
2024
2022

2014
2013
2013
2013

Mamãe
A Mancha Roxa
Lisístrata
Solidões

Título Personagem

Eduardo Gama
Jaqueline Lobo
Tarlia Laranjeira
Oswaldo Montenegro

Médica
-
-

-
-
-
-


