

hit_



Luciana Balby

nacionalidade **brasileira** | altura **1.67cm**

olhos **castanhos** | cabelo **castanho**

Formação

	Fomação	Formador Local
2017	Workshop - O Corpo que brinca e joga	Duda Maia
2016	Workshop - O Corpo Cênico	Duda Maia
2015	Workshop - Circo-teatro	Sergio Módena
2015	Workshop - Melodrama	Sergio Módena
2014	Escola Técnica de Teatro Martins Pena	-
2012	Workshop baseado no espetáculo Aqueles Dois - por Companhia Luna Lunera	-
2009	Escola de música Groove Brasil – Guitarra	-
2009	Workshop dos Menestréis	Oswaldo Montenegro
2008	Universidade Federal do Rio de Janeiro - Letras	-
2004	Escola de Música Villa Lobos	-

Teatro

	Título	Encenação Local
2021-22	Musical - O Meu Melhor Amigo	João Ascenso
2018	Musical infantil - Contos Partidos de Amor	Duda Maia
2017	Musical - Rio mais Brasil	Ulysses Cruz
2016-17	Projeto infantil - Bel e Tetê	Luciana Balby e Malu Mattar
2015	Musical - Ataulfo Alves, o Bom Crioulo	Luiz Antônio Pilar
2014	Musical - Andre Rebouças, o Engenheiro Negro da Liberdade	André Câmara
2014	Atriz na Companhia de Teatro Infantil - Teatro de Bolso	-
2010	Esquete Taxímetro - Festival de Esquetes Oi Futuro	Oswaldo Montenegro
2010	Musical - Filhos do Brasil	Oswaldo Montenegro

Televisão

	Título	Personagem	Produção Canal
2025	Páginas da Vida	Médica	SP Televisão SIC
2024	Minissérie - A Filha	-	TVI
2022	Série - Cinema de Enredo	-	Luiz Antônio Pilar

Cinema

	Título	Personagem	Realização Produção
2014	Mamãe	-	Eduardo Gama
2013	A Mancha Roxa	-	Jaqueline Lobo
2013	Lisístrata	-	Tarlia Laranjeira
2013	Solidões	-	Oswaldo Montenegro

Idiomas

Português | Inglês | Espanhol

Skills

Canto | Guitarra | Percussão